
K. Zindulka, BREITBART: Italské zbraně
dodané Ukrajině nejsou bojeschopné
- CZ24 News | 1. května 2023

UKRAJINA: Zbraně poskytnuté Ukrajině od členské země NATO Itálie nejsou podle
kyjevských zdrojů mluvících s Financial Times bojeschopné.

Účinnost evropské vojenské techniky byla zase zpochybněna poté, co se každá jednotlivá z 20
houfnic dodaných Ukrajině z Říma považuje v době jejich dodání za nebojeschopnou, řekl Financial
Times zdroj uvnitř ukrajinského ministerstva obrany.

To přichází po tvrzeních z ruských zdrojů, o nichž tento měsíc referoval časopis Newsweek, že tanky
Leopard 2, které „se už řadu let udržovaly ve skladu a nepoužívaly,“ nejsou považovány za způsobilé
pro ukrajinské bojiště a zoufale potřebují opravy a rekonstrukci.

Tyto zprávy asi vysvětlují neustálé požadavky Zelenského vlády vůči Washingtonu, aby jim dodal
v Americe vyrobenou vojenskou techniku jako dalekonosné přesně naváděné střely a bitevníky F-16,
kdy USA obojí zjevně Ukrajině dodat váhají.

Pro vládu Giorgie Meloni zprávy o neúčinnosti italských zbraní nejspíš přichází jako trapas, jelikož
ona doma utratila značných politický kapitál podporou válečného úsilí proti Rusku.

Meloni musela nejdříve kvůli schválení dodávek zbraní vymanévrovat námitky obou koaličních
partnerů, bývalého ministerského předsedy Silvia Berlusconiho, který je dlouhodobým přítelem
ruského Vladimira Putina, i jejího místopředsedy vlády Mattea Salviniho, který se také ptal, zda
Západní úsilí v tomto regionu nezpůsobuje více škod lidu Itálie než Moskvě.

Jinak populisticky orientovaná vláda Meloni též podráždila veřejné mínění, když únorový průzkum
zjistil, že spousta Italů, 45 procent, je proti posílání zbraní na Ukrajinu v porovnání s 34 procenty, co
to podporují. Na potenciální politické nebezpečí poukazuje i to, že 47 procent Bratrů Itálie vedených
Meloni říká, že jsou proti dodávkám vojenské pomoci Ukrajině.

Meloni však dále ve své podpoře Zelenskému a kyjevské vládě přitvrzuje, když tento týden
argumentovala, že Evropská unie by měla urychlit svůj přístupový proces vstupu Ukrajiny do tohoto
bloku ve zrychleném řízení jako odměnu za to, že tato země údajně Evropu brání před ruskou agresí.

Ukrajina „je bezpečnostním předmostím Evropského kontinentu,“ řekla Meloni ve středu v Římě na
tiskové konferenci s ukrajinským ministerským předsedou Denysem Šmyhalem. Nejchytřejším
způsobem jak Ukrajině poděkovat za to, co dělá, je urychlit pro ni možnost stát se součástí
evropských institucí.“

 

AUTOR: Kurt Zindulka

ZDROJ

Překlad:  ReformyCz

https://cz24.news/k-zindulka-breitbart-italske-zbrane-dodane-ukrajine-nejsou-bojeschopne/
https://cz24.news/k-zindulka-breitbart-italske-zbrane-dodane-ukrajine-nejsou-bojeschopne/
http://breitbart.com/europe/2023/04/30/report-italian-weapons-supplied-to-ukraine-are-not-battle-ready/

